
محدودیت معامله‌های بازار نفت 
در آستانه نشست اوپک‌پلاس 

قیمت نفت در آستانه برگزاری نشست وزارتی ائتلاف تولیدکنندگان عضو 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و غیراوپک موسوم به اوپک‌پلاس 

در معامله‌هایی با محدوده‌ اندک ثابت ماند.
به گزارش خبرگزاری رویترز از سنگاپور، در حالی که معامله‌گران منتظر 
نتیجه سی‌وهشتمین نشست وزیران نفت و انرژی ائتلاف اوپک‌پلاس در روز 
پنجشنبه )۱۵ آذر( هستند، قیمت نفت در معامله‌های روز سه‌شنبه )۱۳ آذر( 
تغییر چندانی نداشت و در محدوده اندکی معامله شد.قیمت نفت خام شاخص 
برنت دریای شمال پس از افت یک سنتی در جلسه معاملاتی پیشین، با ۱۴ 
سنت یا ۰.۱۹ درصد افزایش، به ۷۱ دلار و ۹۷ سنت برای هر بشکه رسید.
نفت خام دبلیوتی‌آی آمریکا با هشت سنت یا ۰.۱۲ درصد افزایش، ۶۸ دلار و 
۱۸ سنت به ازای هر بشکه داد و ستد شد که نسبت به پایان معامله‌های روز 

دوشنبه )۱۲ آذر( ۱۰ سنت افزایش نشان‌ می‌دهد.
تحلیلگران بانک استرالیایی ای‌ان‌زد طی یادداشتی گفتند: سرمایه‌گذاران 
پیش از نشست وزیران نفت و انرژی اوپک‌پلاس در حالت انتظار و بررسی 
بازار نفت هستند. منابعی از ائتلاف اوپک‌پلاس اعلام کردند که هشت عضو 
اوپک‌پلاس در نشست روز پنجشنبه کاهش عرضه داوطلبانه اضافه روزانه 
۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه‌ای خود را تا پایان سه ماه نخست سال ۲۰۲۵ 
میلادی تمدید خواهند کرد.اعضای ائتلاف اوپک‌پلاس که نیمی از نفت جهان 
را تولید می‌کند، به‌منظور حمایت از وضع قیمت و بازارهای جهانی نفت خام، 
با در نظر گرفتن برنامه کاهش عرضه گروهی در کنار کاهش‌ عرضه داوطلبانه 
در مجموع روزانه ۵ میلیون و ۸۶۰ هزار بشکه از تولید خود کاسته‌اند که 
معادل ۵.۷ درصد تقاضای جهانی است. به گزارش شانا، اعضای اوپک‌پلاس در 
سی‌وهفتمین نشست وزارتی موافقت کرده بودند بخش عمده کاهش عرضه 
نفت خود را تا سال ۲۰۲۵ تمدید کنند، آنها تصمیم گرفتند افزون بر حفظ 
کاهش عرضه جمعی روزانه ۲ میلیون بشکه‌ای، کاهش عرضه داوطلبانه روزانه 
یک‌میلیون و ۶۵۰ هزار بشکه‌ای را که در آوریل ۲۰۲۳ اعلام شده بود، تا پایان 

دسامبر ۲۰۲۵ تمدید کنند.
افزون‌ بر این، هشت عضو اوپک‌پلاس توافق کرده بودند کاهش عرضه داوطلبانه 
اضافه روزانه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه‌ای خود را که در نوامبر ۲۰۲۳ اعلام 
شده بود تا پایان سپتامبر ۲۰۲۴ تمدید و سپس این رقم برای حمایت از 
ثبات بازار نفت به‌تدریج و به‌طور ماهانه تا سپتامبر ۲۰۲۵ تعدیل کنند، اما 
برنامه تعدیل تدریجی کاهش عرضه داوطلبانه اضافه این اعضا تاکنون دو بار 
)نخستین بار یک ماه تا اکتبر ۲۰۲۴ و دومین بار به مدت دو ماه تا دسامبر 

۲۰۲۴( به تعویق افتاده است.
پریانکا ساچدوا، تحلیلگر ارشد بازار در مؤسسه فیلیپ نوا در این باره گفت: 
من فکر می‌کنم گزینه دیگری جز به تعویق انداختن این برنامه وجود ندارد 
و این تعویق ممکن است تنها یک ماه یا بیشتر طول بکشد، زیرا کشورهای 
عضو فشار زیادی برای افزایش تولید دارند.در بحبوحه نبود عوامل افزایشی 
برای قیمت نفت و تقاضای ضعیف در بازارهای جهانی نفت، ساچدوا پیش‌بینی 
کرد قیمت نفت در محدوده‌ای محدود با تمایل به سمت کاهش معامله شود.

به گفته محققان و تحلیلگران، چشم‌انداز مصرف همچنان ضعیف است و 
انتظار می‌رود تقاضای نفت چین در سال آینده میلادی به اوج برسد و شکاف 
بین تقاضا و عرضه را تشدید کند.به گفته تاجران، انتظار می‌رود عربستان، 
بزرگترین صادرکننده جهان، قیمت نفت خام برای تحویل به خریداران 

آسیایی را به پایین‌ترین سطح طی حداقل چهار سال گذشته برساند.

سهم نفت عربستان در آسیا افزایش یافت
عربستان سعودی بخشی از سهم خود از واردات نفت به آسیا را در نوامبر پس 

گرفت و همزمان، روسیه بخشی از سهم خود را واگذار کرد.
به گزارش ایسنا، داده‌های بخش تحقیقات نفت شرکت مالی LSEG نشان 
داد واردات نفت از عربستان سعودی، از ۵.۲۸ میلیون بشکه در روز در اکتبر، 
به ۵.۸۳ میلیون بشکه در روز در نوامبر افزایش یافت.در این بین، صادرات نفت 
روسیه به آسیا که بزرگترین منطقه واردکننده نفت در جهان است، از ۳.۹۶ 
میلیون بشکه در روز در اکتبر، به ۳.۵۱ میلیون بشکه در روز در نوامبر کاهش 
یافت که پایین‌ترین میزان از ژانویه بود. این داده‌ها نشان داد واردات آسیا از 
عربستان سعودی در نوامبر، به میزان ۵۵۰ هزار بشکه در روز افزایش یافت اما 

واردات از روسیه، به میزان ۴۵۰ هزار بشکه در روز کاهش یافت.
تغییر موازنه از روسیه به نفع عربستان در بازار آسیا، با وجود افزایش قیمت 
فروش آرامکوی سعودی به مشتریان آسیایی روی داد. قیمت گرید نفتی 
»عرب لایت« آرامکو، ۹۰ سنت در هر بشکه افزایش یافت و ۲ دلار و ۲۰ سنت 
بالاتر از قیمت پایه منطقه‌ای عمان/دوبی برای نوامبر شد. با وجود افزایش 
قیمت فروش رسمی آرامکو برای نوامبر، نفت عربستان در آسیا، نسبت به سایر 

گریدهای نفتی از جمله نفت اورال روسیه، رقابتی‌تر بود.

بازار انرژی

طلای جهانی مسیرش را عوض کرد
قیمت طلا روز سه‌شنبه )۳ دسامبر( با افزایش انتظارات در 
مورد کاهش نرخ بهره آمریکا در ماه جاری افزایش یافت، 
زیرا تمرکز روی داده‌های اقتصادی آتی برای اطلاعات 

بیشتر تغییر می‌کند.
به گزارش ایسنا، هر اونس طلا پس از کاهش یک درصدی 
در روز دوشنبه ۰.۱ درصد افزایش یافت و به ۲۶۴۲ دلار 
و ۴۲ سنت در هر اونس رسید. قیمت طلای آمریکا با ۰.۳ 
درصد افزایش به ۲۶۶۵ دلار و ۳۰ سنت رسید.کریستوفر 
والر، رئیس فدرال رزرو اظهار کرد که با توجه به پیش‌بینی 
کاهش نرخ تورم به ۲ درصد، او تمایل دارد از کاهش 
دیگری در اواخر این ماه حمایت کند. جان ویلیامز، رئیس 
فدرال رزرو نیویورک عنوان کرد که من انتظار دارم که 
در طول زمان به سمت یک سیاست بی طرف‌تر حرکت 
کنیم. این اظهارات باعث شد تا سرمایه‌گذاران انتظارات 
برای کاهش نرخ بهره را در نشست ۱۷ تا ۱۸ دسامبر 
فدرال رزرو به نزدیک به ۷۵ درصد افزایش دهند.شمش در 
محیطی با نرخ بهره پایین رشد می‌کند. داده‌های کلیدی 
ایالات‌متحده در این هفته شامل فرصت‌های شغلی، گزارش 
اشتغال ملی در روز چهارشنبه و گزارش حقوق و دستمزد 

در روز جمعه است. 
رویترز گزارش کرد که داده‌ها نشان می‌دهد که تولیدات 
ایالات‌متحده در ماه نوامبر با سرعت متوسطی کاهش 
یافت و سفارش‌ها برای اولین بار در هشت ماه گذشته 
رشد کردند و کارخانه‌ها با قیمت‌های پایین‌تر برای نهاده‌ها 
مواجه شدند. طلا اغلب به عنوان یک سرمایه‌گذاری امن در 
طول دوره‌های بی ثباتی اقتصادی یا ژئوپلیتیکی در نظر 
گرفته می‌شود.در بازار سایر فلزات ارزشمند، نقره با ۰.۳ 
درصد افزایش به ۳۰.۶۰ دلار در هر اونس رسید، پلاتین 
ثابت در ۹۴۶.۶۰ دلار بود و پالادیوم ۰.۵ درصد افزایش 

یافت و به ۹۸۵ دلار و ۸۶ سنت رسید.

۲۲ سد بیش از ۵۰ درصد آب دارند

بر اساس آخرین آمار از ابتدای سال آبی تا تاریخ ۱۰ آذرماه 
از وضعیت بارش‌های کشور، میزان بارش‌ها نسبت به سال 
گذشته یک درصد افزایش یافته و در حال حاضر ۲۲ سد 

بیش از ۵۰ درصد آب دارند.
به‌ گزارش ایسنا، میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای 
سال آبی )ابتدای مهرماه( تا ۱۰ آذرماه معادل ۳.۲۵ میلیارد 
متر مکعب بوده که در قیاس با سال گذشته که عددی 
معادل ۳.۴۵ میلیارد مترمکعب بوده ۶ درصد کاهش داشته 
است. همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز 
نسبت به سال قبل با ۲ درصد کاهش مواجه بوده است.

حجم آب موجود مخازن اکنون ۲۲.۶۶ میلیارد متر مکعب 
ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل 
۲۰.۳۵ میلیارد متر مکعب بوده ۱۱ درصد افزایش یافته 
است. همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا این 
تاریخ ۴۴ درصد است. وضعیت برخی از سدهای مهم کشور 
بیانگر این است که در ۲۲ سد درصد پرشدگی کمتر از ۲۰ 
درصد است، به‌طوری‌ که سد زنجیره کارون و جره،   سد 
جگین استان هرمزگان ۸۵، سد سردشت آذربایجان غربی، 
سد بیجار استان گیلان،   سد ایلام سد داریان ۵استان 

کرمانشاه بیش از ۵۰ درصد آب دارند.
همچنین ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور معادل ۳۴.۵ 
میلیمتر است. این مقدار بارندگی نسبت به میانگین 
دوره‌های مشابه درازمدت )۳۶.۵ میلیمتر( ۵ درصد کاهش 
و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته )۳۴.۲ میلیمتر( ۱ 

درصد افزایش را نشان می‌دهد.

آغاز مزایده 
بیش از ۲۰۰ خودروی لوکس

مزایده الکترونیکی سراسری اموال منقول سازمان جمع 
آوری و فروش اموال تملیکی روز گذشته ۱۲ آذرماه شروع 

شده و تا ۱۹ آذرماه ادامه دارد.
به گزارش ایسنا، در این مزایده حدود ۴۵۰۰ میلیارد تومان 
انواع کالاها عرضه شده و یکی از بزرگترین مزایده‌های این 
سازمان در سال جاری محسوب می شود.سعید غلامی 
باغی - معاون بهره برداری و فروش اموال منقول سازمان 
اموال تملیکی - پیش از گفته بود در این مزایده اموال 
متعلق به دو پرونده مهم ملی و اقتصادی وجود دارد و 
۳۲۰۰ تن چای دبش به ارزش پایه ۲۳۷ میلیارد تومان در 
استان تهران عرضه می‌شود.همچنین پنج دستگاه خودروی 
سواری وارداتی متعلق به شرکت کوروش کمپانی به ارزش 
پایه ۶۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان ثبت شده است.

براساس این گزارش، قرار است ۲۰۴ دستگاه خودروی 
سواری وارداتی شامل انواع برندهای بنز، بی ام دبلیو، 
تویوتا، لکسوس، پورشه ماکان، جگوار، اوپل، رنجرور، سوبارو 
و سایر برندها به فروش برسد که ارزش پایه کارشناسی آنها 

بالغ بر ۶۵۰ میلیارد تومان ثبت شده است.
همچنین انواع ماشین آلات راهسازی، کشنده، کامیون، 
دامتراک، لودر، لیفتراک وجود دارد که به بیش از ۲۳۰ 
دستگاه با ارزش پایه ۱۲۵۰ میلیارد تومان می رسند. از 
این تعداد ۵۰ دستگاه کشنده با برندهای رنو، ولوو و بنز 
مشاهده می شود.به گفته معاون سازمان اموال تملیکی، 
انواع لوازم خانگی، صوتی تصویری، یدکی، موبایل، قطعات 
منفصله موتور سیکلت، تجهیزات الکترونیکی، اقلام 
سریع الفساد، منسوجات، مواد شیمیایی و پتروشیمی، 
ماشین آلات صنعتی، تجهیزات مخابراتی، دندانپزشکی 
آزمایشگاهی، انواع بذر، لاستیک خودرو، لوازم آرایشی و 
بهداشتی به شرط صادرات، مصالح ساختمانی، تجهیزات 
حفاری، زلزله نگاری و سایر اقلام از ۳۰ استان در این 

مزایده عرضه شده است.

بازار جهانی

انرژی 

ویژه
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مشاور امور بین‌الملل و توافق‌های 
تجاری سازمان توسعه تجارت گفت: 
کشور  پنج  و  ایران  تجارت  مجموع 
نامه  موافقت  اجرای  از  قبل  اوراسیا 
تجاری نزدیک به ۲ میلیارد دلار بود 
میلیارد دلار رسیده  پنج  به  اکنون  که 

است.
به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، 
»میر‌هادی سیدی« در این باره اظهار 
داشت: در موافقت‌نامه تجارت آزاد بیش از 
۸۷ درصد کالاها تحت پوشش موافقت‌نامه 
قرار گرفته و تعرفه گمرکی این کالاها با 

اجرای آن به صفر می‌رسد.
وی خاطرنشان‌کرد: انتظار داریم اجرای این 
موافقت‌نامه بتواند تاثیر بسیار زیادی در 
افزایش حجم تجارت بین دو طرف به‌جا 
بگذارد.سیدی افزود: در سال نخست اجرای 
توافق‌نامه اوراسیا از پنجم آبان ۹۸ تا پنجم 
آبان ۹۹ در خصوص اقلامی که از اوراسیا 
امتیاز گرفته بودیم، با افزایش ۸۲ درصدی 
صادرات مواجه شدیم که باعث گسترش 

تجارت ایران با آن کشورها شد.
وی بیان‌داشت: برآیند بررسی‌های سال 
نخست نشان داد که این موافقتنامه بسیار 
مثبت بوده‌ است و همین امر باعث شد که 
از ۱۲ آبان ۹۹ مذاکرات خود را با اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا برای تبدیل این موافقت‌نامه 

به موافقت‌نامه تجارت آزاد آغاز کنیم.
توافق‌های تجاری  اموربین‌الملل و  مشاور 
سازمان توسعه تجارت ادامه‌ داد: این 
مذاکرات در مجموع بیش از سه سال به 
طول انجامید و سر انجام در چهارم دی ماه 
سال ۱۴۰۲ در سنت پترزبورگ روسیه نتایج 
مذاکرات در قالب موافقتنامه تجارت آزاد به 
امضاء رسید.وی گفت: تاکنون در کشور 
موافقتنامه‌ای که تعرفه گمرکی بیش از ۸۰ 
درصد اقلام را تحت پوشش قرار دهد و به 

صفر برساند، نداشته‌ایم.
سیدی ادامه‌داد: این موافقتنامه گرچه یک 
توافق محسوب می شود اما در عمل ما با 
پنج کشور توافق کرده‌ایم و در واقع می‌توان 
گفت پنج توافق تجارت آزاد با پنج کشور 

خواهیم داشت.وی خاطرنشان‌کرد: بازار 
اوراسیا یک بازار بسیار بزرگ با بیش از ۱۶۰ 
میلیون جمعیت و با نیازهای بسیار گسترده 
وارداتی است و ما می‌توانیم با این کشورها به 
واسطه این موافقتنامه تجارت خود را تسهیل 
کنیم. با اجرایی‌شدن توافقنامه تجارت آزاد 
اوراسیا، یک قدم موثر در جهت تسهیل 

تجارت با بخشی از جهان برمی‌داریم.
توافق‌های تجاری  اموربین‌الملل و  مشاور 
سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه بخش 
نسبتا زیادی از تجارت دنیا در دل توافق‌های 
تجاری انجام می‌شود، گفت: بر اساس آمار 
سازمان جهانی تجارت )WTO( بیش از 
نصف صادرات جهان راهی کشوری می‌شود 
که کشور صادرکننده قبلا با آن توافق 

تجاری منعقد کرده است.
وی اظهار داشت: بخشی از کارکرد 
موافقتنامه‌های تجاری کاهش موانع تجارت 
از جمله تعرفه‌های گمرکی و تسهیل امور 
گمرکی و حمل و نقل و سایر موانع موجود 
در برابر تجارت مثل استانداردهاست تا بر 

اساس آن تجارت روان‌تر شکل بگیرد.
سیدی افزود: برای بیش از نصف تجارت 
جهان قبلا یک جاده‌ای صاف شده که 
نام این جاده، موافقت‌نامه‌های تجاری یا 
اتحادیه‌های گمرکی یا اتحادیه‌های اقتصادی 
است؛ در این موافقت‌نامه‌ها دو یا چند کشور 
با عقد و اجرای موافقت‌نامه‌هایی مسیر 
تجارت را برای خود هموار کرده و موانع را 

حتی‌المقدور حذف یا کاهش داده‌اند.
وی بیان‌داشت: ما اگر چنین جاده‌ای را 
در برابر تجارت خود باز نکنیم، نسبت به 
نخواهیم  میانگین جهانی وضعیت خوبی 
داشت و این به شکل ضعف اقتصادی در 

کشور بروز خواهد کرد.
توافق‌های تجاری  اموربین‌الملل و  مشاور 
سازمان توسعه تجارت یادآور شد: قرار بر 
این بود که موافقتنامه تجارت ترجیحی یک 
سال اجرایی شود و بعد از یک سال مذاکرات 
برای تبدیل به موافقت‌نامه تجارت آزاد را 
آغاز کنیم. خوشبختانه در سال نخست در 
اقلامی که ما از اوراسیا امتیاز گرفته بودیم، 
۸۲ درصد صادرات ایران افزایش پیدا کرد و 

باعث گسترش تجارت با آن کشورها شد.
وی گفت:‌در حوزه واردات هم اگر افزایش 
داشتیم، چندان زیاد نبود و لطمه و صدمه‌ 
یا شکایتی در این سال‌ها از اجرای این 

موافقت‌نامه گزارش نشده‌ است. 
بنابراین در سال‌های بعد نیز افزایش 
صادرات ادامه داشت، به نحوی که صادرات 
ما در سال دوم نیز بیش از ۴۰ درصد با 

افزایش مواجه بود.
سیدی تاکید کرد: اکنون موافقت‌نامه‌ها در 
پارلمان‌های سه کشور روسیه، بلاروس و 
قرقیزستان به تصویب رسیده‌است. در ایران، 
ارمنستان و قزاقستان تصویب در مجالس 
ملی به پایان نرسیده است. موافقت‌نامه 
دوماه بعد از تصویب آخرین پارلمان، اجرایی 
خواهد شد و امیدواریم به‌زودی شاهد اجرای 
این موافقتنامه و اثرات مثبت آن بر تجارت 

کشورمان باشیم.

مشاور امور بین‌الملل سازمان توسعه تجارت:

تجارت ایران با اوراسیا به ۵ میلیارد دلار رسید

جزئیات افزایش ۳۸ درصدی تعرفه برق
مدیرکل امور انرژی و مشتریان توانیر گفت: تغییرات در تعرفه‌های خانگی به گونه‌ای است 
که هزینه برق مشترکان کم‌‌مصرف یا زیر الگوی مصرف، یارانه‌ای محاسبه می‌شود اما 
مشترکان بالای الگو با توجه به پله‌ای که روی آن قرار می‌گیرند، از یارانه کمتری بهره‌مند 

شده و یا یارانه‌شان حذف می‌شود.
عبدالامیر یاقوتی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره افزایش ۳۸ درصدی تعرفه برق اظهار داشت: ما نمی‌توانیم 
نرخ انرژی را با توجه به شرایط اقتصادی و یک سری پارامترهای تاثیرگذار و جامع به نرخ واقعی 
برسانیم و آنقدر بالا ببریم که حالت بازدارندگی داشته باشد اما برای کنترل مصرف باید برای 
مشترکین پرمصرف افزایش نرخ اعمال کنیم.وی تصریح کرد: مشترکان خانگی به ۴ پلکان تعرفه‌‎ای 
تقسیم می‌شوند که پله اول زیر الگوی مصرف، پله دوم بین الگو تا ۱.۵ برابر الگوی مصرف، پله سوم 

۱.۵ تا ۲.۵ برابر الگو و پله چهارم بیش از ۲.۵ برابر الگو است.
مدیرکل امور انرژی و مشتریان توانیر توضیح داد: هم‌اکنون حدود ۱۰ درصد مشترکان بالای ۱.۵ برابر 
الگو مصرف می‌کنند که از حیث تعدادی ۲۷ درصد مصرف را دارند. ۲ درصد مشترکان بالای ۲.۵ 
برابر الگو هستند که ۱۰ درصد مصرف را دارند. ۰.۵ درصد مشترکان ۴ برابر الگو هستند که حدودا 
۴ درصد مصرف را به خود اختصاص می‌دهند. این امر نشان از عدم تناسب و ناهمگونی مصرف در 

بخش‌های مختلف جامعه است. 
وی با بیان اینکه هر چه پلکان مصرف افزایش می‌یابد، نرخ برق هم افزایش می‌یابد، گفت: در این میان 
مشترکان زیرالگوی مصرف تقریبا ۱۵ صدم نرخ تامین برق و مشترکان پرمصرف بیش از مازاد ۲.۵ 
برابر الگو ۵ برابر نرخ تامین برق را پرداخت می‌کنند و در واقع دیگر یارانه‌ای به آنها تعلق نمی‌گیرد.

یاقوتی با بیان اینکه تغییرات تعرفه حداقل تاثیر را بر مشترکان کم‌مصرف و حداکثر تغییر را بر 
مشترکان بیش از الگوی مصرف به ویژه بالای ۲.۵ برابر الگو دارد، خاطرنشان کرد: سهم مشترکان تا 
الگوی مصرف از لحاظ تعداد ۷۵ درصد و از نظر مصرف ۵۲ درصد، مشترکان تا ۱.۵ برابر الگو از لحاظ 
تعداد ۱۵ درصد و از لحاظ مصرف ۱۸ درصد، سهم مشترکان تا ۲.۵ برابر الگو از نظر تعداد ۸ درصد 
و از نظر مصرف ۲۰ درصد و سهم مشترکان بیش از ۲.۵ برابر از لحاظ تعداد ۲ درصد و مصرف ۱۰ 

درصد به خود اختصاص می‌دهند.

افزایش ۷۵ میلیون مترمکعبی مصرف گاز 
در بخش خانگی و تجاری

رئیس مرکز راهبری شرکت ملی گاز گفت: طبق اطلاعات به دست آمده از سازمان 
هواشناسی کشور، طی دو روز گذشته با کاهش دما مواجه بودیم و میزان مصرف گاز از ۵۰۰ 
میلیون متر مکعب در بخش خانگی و تجاری به ۵۷۵ میلیون متر مکعب افزایش یافت و 

باعث شد تقریبا معادل ۶۸ درصد از تولید گاز کشور در این دو بخش مصرف شود.
غلامرضا کوشکی در گفت‌وگویی تلویزیونی با اشره به افزایش مصرف گاز در کشور، اظهار کرد:  باتوجه 
به تداوم سرما تا پایان هفته، پیش بینی می‌شود این میزان مصرف در روزهای آینده افزایش یابد و 

به حدود ۶۰۰ میلیون متر مکعب مصرف برسد.
وی با تاکید بر اینکه طی این دو روز گذشته که میزان مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری افزایش 
یافت کل مصارف ما در بخش خانگی و تجاری، نیروگاه‌ها، صنایع و مصارف بخش عملیاتی را در نظر 
بگیرم، میزان کل مصارف نسبت به کل تولید ما حدود ۶ درصد افزایش یافته است و این افزایش 
مصرف نسبت به تولید سبب منفی شدن موازنه تولید با مصرف شد و درصورت تداوم این موضوع با 

افت فشار گاز در بخشی از نقاط کشور خواهیم شد.
به‌گزارش ایسنا، رئیس مرکز راهبری شرکت ملی گاز افزود:  تا به این لحظه در هیچ نقطه‌ای از کشور  
افت فشار و قطعی گاز نداشیم و امیدواریم در روزهای آینده هم پایداری شبکه گاز داشته باشیم.به 
گفته کوشکی همچنان مدیریت مصرف توسط هموطنان باید انجام شود و با رعایت راهکارهایی که 
برای کاهش مصرف در بخش خانگی و تجاری امیدواریم در روزهای آینده همچنان بتوانیم پایداری 

شبکه گاز را داشته باشیم.

بازرگانی  و  بین‌الملل  امور  معاون 
وزیر نفت از گردهمایی بزرگترین 
صادرکنندگان گاز جهان در تهران خبر 
داد و گفت: این کشورها در مجموع ۷۰ 
درصد از ذخایر گاز، ۴۰ درصد از تولید، 
۴۷ درصد از صادرات گاز از طریق خط 
لوله و ۵۱ درصد از صادرات ال‌ان‌جی 

جهان را در اختیار دارند.
سید علی‌محمد موسوی با بیان اینکه 
وزارتی مجمع  اجاس  بیست‌وششمین 
کشورهای صادرکننده گاز )GECF( از 
۱۶ تا ۱۸ آذر در تهران برگزار خواهد شد و 
ریاست دوره‌ای این اجلاس برعهده محسن 
پاک‌نژاد، وزیر نفت ایران است، اظهار کرد: 
۱۶ کشور از مهم‌ترین تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان گاز جهان در این اجلاس 
شرکت خواهند کرد.وی با اشاره به اینکه 
مجمع کشورهای صادرکننده گاز ۱۲ 

عضو اصلی و هشت عضو ناظر دارد، افزود: 
همواره در اجلاس‌های مختلف، افزون بر 
اعضای اصلی و ناظر، چند کشور به‌عنوان 
میهمان شرکت می‌کنند. به گزارش وزارت 
نفت،معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزیر 
نفت تأکید کرد: تاکنون ۱۰ کشور عضو 
اصلی برای حضور در بیست‌وششمین 
اجلاس وزارتی مجمع صادرکنندگان گاز 
اعلام آمادگی کرده‌اند، بنابراین با توجه 
به حضور حداکثری کشورها، حدنصاب 
لازم برای برگزاری اجاس وزارتی در روز 
یکشنبه )۱۸ آذر( را داریم.موسوی با اشاره 
به اینکه اعضای اصلی مجمع شامل ایران، 
روسیه، قطر، الجزایر، بولیوی، مصر، گینه 
ترینیدادوتوباگو،  نیجریه،  لیبی،  استوایی، 
امارت متحده عربی و ونزوئلا است، گفت: 
کشورهای آنگولا، جمهوری آذربایجان، 
عراق، مالزی، موریتانی، موزامبیک، پرو 

و سنگال نیز اعضای ناظر این مجمع را 
تشکیل می‌دهند که به‌صورت مرتب در 
اجلاس‌ها شرکت کرده‌اند.وی با بیان اینکه 
۷۰ درصد ذخایر گاز، ۴۰ درصد تولید، ۴۷ 
درصد صادرات گاز از طریق خط لوله و ۵۱ 
درصد از صادرات ال‌ان‌جی در اختیار اعضای 
این مجمع قرار دارد، ادامه داد: از همین ‌رو 
برگزاری این اجلاس بسیار اهمیت دارد و 
مطبوعات و رسانه‌های انرژی جهان همواره 
چشم به این‌گونه اجلاس و مصوبات مجمع 
دارند.معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزیر 
نفت با تأکید بر اینکه ایده اولیه تشکیل 
مجمع کشورهای صادرکننده گاز از سوی 
ایران و در اواخر دهه ۷۰ شمسی مطرح شد، 
افزود: نخستین نشست وزیران کشورهای 
عضو در سال ۱۳۸۰ در تهران برگزار شد 
و سال ۱۳۸۹ این مجمع فعالیت‌های رسمی 
خود را آغاز کرد. دبیرخانه مجمع کشورهای 

صادرکننده گاز نیز بر اساس تصمیم اعضا 
در قطر قرار دارد.موسوی با بیان اینکه 
اجلاس وزارتی که بیست‌وششمین دوره آن 
۱۸ آذر در تهران برگزار می‌شود، مهم‌ترین 
رکن حاکمیتی و سیاست‌گذاری این مجمع 
است، تصریح کرد: مهم‌ترین دستورکار 
نشست‌های وزارتی تصویب برنامه‌وبودجه، 
انتخاب دبیرکل، انتخاب رئیس و نایب ‌رئیس 
اجلاس وزارتی و بررسی حق عضویت‌ها و 
انتخاب رؤسای بعدی در اجلاس وزارتی 
بررسی می‌شود.وی با اشاره به اینکه تاکنون 
هفت اجلاس در سطح سران، ۲۵ اجلاس 
وزارتی، ۴۹ اجلاس در سطح هیئت اجرایی 
و ۵۵ اجلاس شورای فنی اقتصادی مجمع 
کشورهای صادرکننده گاز برگزار شده است، 
گفت: همچنین تعداد زیادی از نشست‌های 
تخصصی و کارشناسی در پایتخت کشورهای 

عضو برگزار شده است.

معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزیر نفت  خبر داد

گردهمایی بزرگ‌ترین صادرکنندگان گاز جهان در تهران 

 
در فصول سرد سال صورت گرفت

اقدامات ذوب آهن اصفهان
 برای تولید فولاد سبز و حفظ محیط زیست

ذوب آهن اصفهان در راستای تولید سازگار با محیط زیست و تولید 
فولاد سبز که در فصول سرد سال اهمیت آن بیشتر نمایان می‌شود، 

اقدامات مختلفی را انجام داده است.
مهدی کوهی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در این خصوص گفت: ذوب‌آهن 
اصفهان همواره تعامل با شرکت‌های ‌دانش‌بنیان را برای تعریف و اجرایی 
شدن پروژه‌های مختلف در سطح مجتمع به صورت ویژه دنبال می‌کند و 
بدین منظور دو روش را مورد توجه قرار داده است. ابتدا اینکه معاونت علمی 
و اقتصاد ‌دانش‌بنیان ریاست جمهوری شرکت‌های دانش‌بنیان زیر مجموعه 
که پتانسیل و رزومه قوی دارند به ذوب آهن معرفی می‌کند و دوم اینکه 
شرکت‌های ‌دانش‌بنیان به این مجتمع عظیم صنعتی دعوت می‌شوند و ضمن 
بازدید و سایت ویزیت کامل ذوب آهن، پروژه‌هایی که توانایی اجرای آنها را 

دارند پیشنهاد می‌کنند.
معاونت علمی و اقتصاد ‌دانش‌بنیان ریاست جمهوری 

تضمین‌کننده پروژه اصلاح الکتروفیلترها
وی افزود: اصلاح الکتروفیلترها به عنوان یک پروژه زیست محیطی بزرگ، 
هم اکنون با تضمین معاونت علمی و اقتصاد ‌دانش‌بنیان ریاست جمهوری در 
ذوب آهن اصفهان در حال انجام است و از پیشرفت خوبی برخوردار می‌باشد 

که در بخش آب، خاک و هوا تاثیرگذاری قابل توجهی دارد.
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان تصریح کرد: این مجتمع عظیم صنعتی تفاهم 
نامه‌های بسیاری را با معاونت علمی و اقتصاد ‌دانش‌بنیان ریاست جمهوری 
در راستای قانون جهش تولید به امضا رسانده است که مزایایی از قبیل 
برخورداری از حمایت صندوق معاونت علمی و اقتصاد ‌دانش‌بنیان، دوم اینکه 
معادل قیمت پروژه می‌توانند از تهاتر مبلغ با بدهی مالیاتی استفاده کنند 
و در نهایت اینکه پروژه توسط معاونت علمی و اقتصاد ‌دانش‌بنیان تضمین 

می‌شود.
پروژه ‌دانش‌بنیان پاشش سرباره در اوج تحریم‌ها 

به بهره‌برداری رسید
مهدی کوهی در ادامه به پروژه پاشش سرباره اشاره کرد و گفت: این پروژه 

در کشورهای مختلف دنیا انجام می‌شود و پیشنهادهایی نیز برای پیاده‌سازی 
آن در مجتمع به ما ارائه شد اما این پروژه عظیم ‌دانش‌بنیان برای اولین بار 
در کشور و در اوج تحریم‌های ظالمانه به دست توانمند نیروی انسانی مجرب 
مجتمع به منصه ظهور رسید که همین جا این موفقیت بزرگ را به همکاران 
تبریک عرض می‌نمایم. وی کاهش آلایندگی زیست محیطی که به ویژه در 
فصل زمستان بیشتر احساس می‌شود، کاهش مصرف نسوزها و ارتقای تولید 

را از جمله مهمترین دستاوردهای این پروژه عنوان کرد.
پروژه PCI از طریق کاهش مصرف کک

 قیمت تمام شده را  کاهش می‌دهد
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان پروژه ‌دانش‌بنیان دوم را، راه‌اندازی کارگاه 
تزریق پودر زغال به کوره بلند )PCI( معرفی نمود و اظهار داشت: این پروژه 
در گذشته تا حدودی اجرا شد اما به دلیل وجود چالش‌های مختلف به 
بهره‌برداری نرسیده بود لذا از ابتدای امسال برنامه‌ریزی به منظور بهره‌برداری 
کامل از این پروژه در دست اقدام قرار گرفت که مزایایی نظیر کاهش 
آلایندگی و کاهش مصرف کک را به همراه دارد که این موضوع در کاهش 

قیمت تمام شده مجتمع نقش بسیار کلیدی دارد.
پروژه تصفیه‌خانه ذوب‌آهن در آستانه بهره‌برداری

وی بیان کرد: پروژه ‌دانش‌بنیان دیگر ذوب آهن که در بعُد مسئولیت اجتماعی 
نیز قابل توجه است، تصفیه پساب شهرها و روستاهای مجاور کارخانه است 
که با جدیدترین تکنولوژی روز دنیا و توسط شرکت مپنا انجام شده است و 

در آینده نزدیک با حضور مقامات کشوری به بهره‌برداری می‌رسد.
ریل ذوب‌آهن ضامن ایمنی و تسهیل در تبادلات تجاری

مدیرعامل ذوب‌آهن اصفهان در ادامه به تولید ریل در این مجتمع پرداخت و 
گفت: با افتخار اعلام می‌کنم که تنها تولید کننده ریل در غرب آسیا هستیم 
و کلیه خطوط مترو کشور و راه آهن سراسری با ریل این مجتمع تجهیز 
شده و برخی از خطوط نیز در حال نصب هستند تا ذوب آهن اصفهان در 
توسعه و عمران کشور و تسهیل در تبادلات تجاری با کشورهای همسایه نیز 
نقش آفرین باشد. مهدی کوهی، تولید آرک‌های فولادی را از جمله دیگر 
محصولات ارزش افزای ذوب آهن اصفهان معرفی کرد و گفت: در گذشته 
آرک‌های چوبی در سقف معادن استفاده می‌شد که از استانداردهای لازم 
برخوردار نبود لذا این مجتمع عظیم صنعتی با شناسایی نیازهای بازار و 
بخش‌های مختلف زنجیره تولید فولاد کشور، تولید آرک‌های معدنی را نیز 
به سبد متنوع محصولات خودش اضافه کرد و در این زمینه سفارش تولید 
بسیاری از معادن اقصی نقاط کشور دریافت کرده است که جلوگیری از 

خروج ارز از کشور و ایمنی معادن را همزمان محقق می‌نماید.
وی درخصوص تولید تیرآهن بال پهن نیز اظهار داشت: باتوجه به زلزله خیز 
بودن کشورمان تولید تیرآهن بال پهن به عنوان یک محصول ایمن برای 
ساختمان‌سازی در این مجتمع مورد توجه قرار گرفت که تسریع در ساخت 
و ‌ساز، کاهش قیمت تمام شده، ایجاد فضای مفید در ساختمان و ایمنی از 

جمله مهمترین مزایای آن می‌باشد.


